A empresa autuada, por meio de advogados legalmente habilitados, apresenta defesa, fls. 183/205, 
e primeiramente destaca a tempestividade da presente impugnação.  

Relata o motivo da autuação, em que a fiscalização lançou crédito tributário no valor histórico de 
R$ 31.634.556,64 (trinta e um milhões seiscentos e trinta e quatro mil quinhentos e cinquenta e seis 
reais e sessenta e quatro centavos), após procedimento fiscal de levantamento de estoques 
previsto na Portaria nº 445/98 da Secretaria de Fazenda do Estado da Bahia, aplicando, por 
conseguinte, presunção legal prevista no art. 4º, § 4º, IV da Lei Estadual nº 7.014/96, dispositivo